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Przewodnicząca
Rady Gminy Maków

Maria Piechut 
wraz z Radnymi

Wójt 
Gminy Maków

Jerzy Stankiewicz 
z Pracownikami Urzędu

Świąt wypełnionych radością i miłością niosących spokój i odpoczynek.
Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia, pełnego optymizmu, wiary, 

szczęścia i powodzenia życzą 

8 grudnia 2023 r. w Makowskim Centrum Kultury odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy. Wśród pachnących świerków i aroma-
tycznych wypieków mogliśmy poczuć czar Świąt Bożego Narodzenia. Wystawcy zaproponowali domowe i pyszne wypieki oraz 
przekąski, gorącą czekoladę, regionalne rękodzieło oraz tradycyjne akcesoria świąteczne. Dla naszych najmłodszych gości przy-
gotowano wiele niespodzianek i atrakcji oraz wizytę Świętego Mikołaja, który wręczał prezenty wszystkim przybyłym dzieciom.
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Jesienne sesje 
Rady Gminy

Jesienią br. odbyły się dwie sesje Rady 
Gminy. Sesje zostały zwołane w trybie 
zwyczajnym. Obradom przewodniczyła 
Pani Maria Piechut - Przewodnicząca 
Rady Gminy Maków.

Pierwsza z sesji odbyła się w dniu 26 
października br. Uczestniczyli w  niej: 
radni, Wójt Gminy – Jerzy Stankiewicz, 
Zastępca Wójta Gminy – Adam Gasiń-
ski, Sekretarz Gminy – Maria Krawczyk, 
Skarbnik Gminy – Justyna Winciorek, 
kierownicy referatów, dyrektorzy 
szkół i przedszkola oraz sołtysi. Po 
zrealizowaniu stałych punktów sesji, 
Przewodnicząca Rady Maria Piechut 
i Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz poin-
formowali o  najważniejszych wyda-
rzeniach z okresu międzysesyjnego. 
Pani Przewodnicząca i Pani Sekretarz 
przedstawiły sprawozdania z  analizy 
oświadczeń majątkowych, które zło-
żyli radni, pracownicy Urzędu Gminy 
i kierownicy gminnych jednostek 
organizacyjnych. Podczas sesji Rada 
Gminy dokonała wyboru ławników na 
kadencję 2024-2027. Ławnikami do 
Sądu Rejonowego w Skierniewicach 
zostali wybrani: Pani Iwona Kosmatka, 
Pani Danuta Seroczyńska oraz Pan 
Tomasz Nowak. 

Kolejna sesja odbyła się 23 listopa-
da b.r. Podczas realizacji porządku 
sesji zostało podjętych 10 uchwał. 
Między innymi przyjęto na rok 2024 
Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Ustalone zostały stawki 
podatku od nieruchomości i stawki 
podatku od środków transportowych. 
Nowe stawki, które nieznacznie wzro-
sły, zaczną obowiązywać od nowego 
roku. Opłaty za odpady komunalne 
i wodę na wniosek wójta pozostaną 
na tej samej wysokości jak 2023 roku. 
Będzie to trudne ze względu na wzrost 
cen energii, dlatego też planuje się w 
budżecie na 2024 rok montaż foto-
woltaiki na stacjach uzdatniania wody. 

Budżet inwestycyjny na przyszły rok 
będzie rekordowym budżetem, planuje 
się nakłady inwestycyjne w wysokości 
ponad 21 mln zł. Główne wydatki to:

- przebudowa dróg – 11,5 mln zł,
- gospodarka wodno-ściekowa 

– 8 mln zł,
- modernizacja oświetlenia – 1 mln zł.

W 2024 roku rozpocznie się również 
modernizacja bazy oświatowej. Będzie 
to zadanie wykonywane przez dwa 
lata. Planowana wartość robót 9 mln 

800 tys. zł. Pozyskane dofi nansowanie 
wyniesie 7 mln 990 tys. zł.

Podjęto uchwały w sprawie udziele-
nia dotacji z Programu Ochrony Zabyt-
ków na remont elewacji, ogrzewania 
oraz ogrodzenia kościoła pw. Św. 
Wojciecha w Makowie. Rada Gminy 
dokonała również potrzebnych zmian 
budżetu gminy na 2023 rok. Tak jak 
zwykle - na zakończenie sesji radni i 
sołtysi zgłaszali wnioski i zapytania. Na 
wszystkie zgłoszone pytania odpowie-
dział Wójt Gminy. 

Z prac Rady Gminy Maków 
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Gmina Maków zrealizowała zadanie 
pn.” Zielony zakątek sołectwa Dąbrowice” 
o wartości 150 000,00 zł  . Projekt w 100 
% został sfi nansowany z budżetu Woje-
wództwa Łódzkiego w ramach projektu” 
Województwo Łódzkie Ogrodem Polski- 
„Ogrody przyjazne naturze” „ 

Realizacja zadania miała na celu zago-
spodarowanie terenu przy OSP Dąbrowice. 
Nowo powstały zielony zakątek został wy-
posażony w małą architekturę , wykonane 
zostały ścieżki spacerowe. Nasadzono ro-
śliny, w szczególności rośliny miododajne 
oraz ustawiono budki dla ptaków i motyli, 
a także tablice edukacyjne o tematyce 
przyrodniczej. Zielony zakątek zapewne 
będzie dobrze służył mieszkańcom. 

W ramach zadania zbiornik wodny został 
odmulony i oczyszczony. wyprofi lowane 
zostały skarpy oraz zasiana trawa Wartość 
wykonanych prac to 135 300,00 zł. Na po-
wyższe zadanie Gmina otrzymała dotacje 
ze środków budżetu Województwa Łódz-
kiego w wysokości 106.887,00 zł. 

Realizacja zadania była konieczna ze 
względu na ograniczenia tak ubogich za-
sobów wodnych. Projekt przyczyni się do 
zahamowania spadku poziomu wód grun-
towych i zwiększy zapas wody dostępnej 
w ekosystemach. 

Renowacja średniego zbiornika wodnego 
w miejscowości Wola Makowska

Zielony zakątek 
sołectwa Dąbrowice

KOMUNIKAT
Urząd Gminy w Makowie informuje, że dzień 2 stycznia 2024 roku (wtorek) jest 

dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu.

W/w dzień wolny od pracy jest ustalony w zamian za dzień 6 stycznia 2024 roku (sobota).
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13 października w hali MCK w Makowie odbyła się gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na uroczystość przybyli nauczyciele 
obecni oraz emerytowani, pracownicy administracji i obsługi szkół, przedstawiciele władz samorządowych na czele z Wójtem 
Gminy p. Jerzym Stankiewiczem, Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Piechut wraz z radnymi, Dyrektor Skierniewickiej De-
legatury Kuratorium Oświaty w Łodzi p.Irena Maria Lesiak, Prezes Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego 
p.Urszula Adamczyk, Proboszcz Parafi i pw. św. Wojciecha w Makowie ks.Tadeusz Jaros. 

Uroczystość była doskonałą okazją do 
podziękowania pracownikom oświaty 
za trud włożony w edukację i wycho-
wanie młodego pokolenia. Za wybitne 
osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuńczej Wójt Gminy 
Maków przyznał i wręczył pedagogom 
nagrody. Nagrody otrzymały Panie: Bar-
bara Dziuda, Ewa Frączkowska, Hanna 
Głuszek, Elżbieta Kamińska, Magdalena 
Ostrowska, Magdalena Rechnio, Monika 
Stań, Agnieszka Szychowska-Szadkow-
ska, Małgorzata Tarnowska, Dorota Za-
rzycka, Jolanta Zarzycka-Karda. Specjal-
ne gratulacje i podziękowania za wkład 
pracy z młodzieżą odebrał Pan Marian 
Chmielewski-emerytowany nauczyciel, 
wychowawca wielu pokoleń muzyków 
w makowskiej Orkiestrze.

Uroczystą galę uświetniły występy 
artystyczne. W pierwszej ich części za-
prezentowali się uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskie-
go w Makowie z Filią w Świętem. Pod 
kierunkiem nauczycielek p. Agnieszki 
Maciejak, Anny Sumińskiej, Beaty Do-
miza i Małgorzaty Wach przedstawili 
historię rozwoju polskiego szkolnictwa 
oraz podziękowali i wyrazili uznanie dla 
trudnej, wymagającej i odpowiedzialnej 
pracy nauczyciela. 

W dalszej części występów artystycz-
nych zebrani wysłuchali koncertu w 
wykonaniu młodych adeptów Makow-
skiej Orkiestry pod kierunkiem Mariana 
Chmielewskiego. Na zakończenie spotka-
nia wszyscy obecni zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek.

Gminny Dzień Edukacji Narodowej 
w Makowie był wspaniałą okazją do 
spotkania się i wymiany doświadczeń 
między pokoleniami. Wszystkim życzo-
no pomyślności w życiu osobistym i 
działalności zawodowej, satysfakcji z wy-
pełnianych obowiązków oraz pomyślnej 
realizacji wszelkich zamierzeń i planów.

13 października br. również Gminne 
Przedszkole w Makowie świętowało 
Dzień Edukacji Narodowej. To był wy-
jątkowy dzień pełen uśmiechów i rado-
ści. Maluchy przygotowały niezwykły 
program artystyczny, który zachwycił 
wszystkich gości.

Gminny Dzień Edukacji Narodowej
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Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w naszej Gminie rozpoczęły się już 26 października, kiedy to pod patronatem 
Wójta Gminy Maków Jerzego Stankiewicza w Szkole Podstawowej im Księdza Jana Twardowskiego w Makowie z Filią w Świętem 
odbył się IV Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej „ Tobie Ojczyzno” . W konkursie uczestniczyło 49 przedstawicieli ze 
wszystkich szkół z terenu gminy. Uczniowie prezentowali utwory o tematyce patriotycznej w 6 kategoriach. Występy oceniała 
komisja w składzie: p. Marian Chmielewski, p. Ireneusz Foks, p. Piotr Gradowski, która wysoko oceniła poziom występujących. 

GMINNE OBCHODY NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

A oto wyniki konkursu w poszczególnych kategoriach:
klasy I - III soliści: 1. miejsce - Zofi a Michalak (SP Maków), 2. 

miejsce - Zofi a Machaj (SP Dąbrowice), 3.miejsce - Ewa Malinow-
ska (SP Wola Makowska).

klasy I-III zespoły: 1. miejsce - Natalia Jasińska, Laura Grzelka, 
Antonina Gabara, Diana Bartosiewicz (SP Maków), 2. miejsce - 
Iga Wach, Kornelia Wilk, Szymon Reczulski, Alicja Jakubowska 
(SP Pszczonów), 3. miejsce – Julia Trojanowska, Łucja Stanecka, 
Zuzanna Politowicz, Antoni Madany (SP Dąbrowice).

klasy IV-VI soliści: 1. miejsce - Kalina Kubik (SP Dąbrowice), 2. 
miejsce - Gabriela Kowara (SP Maków), 3.miejsce - Amelia Stań 
(SP Pszczonów).

klasy IV-VI zespoły: 1. miejsce – Kinga Urbaniak, Nadia Piechut, 
Agata Wasztan, Aleksander Szczechowski (SP Maków), 2. miejsce 
– Anna Jędrzejewska, Julia Smolarek, Laura Głusek, Katarzyna 
Żaczek (SP Dąbrowice), 3.miejsce – Szymon Gendek, Igor Janus, 
Marcel Marat, Adam Zatorski (SP Wola Makowska).

klasy VII-VIII soliści: 1. miejsce – Dominika Żelazińska (SP Wola 
Makowska), 2.miejsce – Jan Sabaj (SP Maków).

klasy VII-VIII zespoły: 1. miejsce –Wiktoria Kucikowicz, Jakub 
Jach (SP Maków), 2.miejsce – Jan Byczkowski, Jakub Młynarski, 
Mateusz Piotrowski, Dawid Stanecki (SP Dąbrowice), 3.miejsce – 
Lena Myszka, Klaudia Sikorska (SP Słomków).

Dziękujemy wszystkim opiekunom ze szkół z terenu naszej 
gminy za bardzo dobre przygotowanie dzieci i młodzieży do 
występów.

W okresie poprzedzającym święto w placówkach oświatowych 
naszej gminy odbywały się zajęcia, podczas których prowadzone 
były pogadanki o tematyce poświęconej odzyskaniu Niepod-
ległości, a także o znaczeniu i poszanowaniu symboli narodo-
wych, połączone z praktycznym wykonywaniem narodowych 
kotylionów.

Dnia 10 listopada we wszystkich szkołach obyły się uroczyste 
apele, a o godz.11.11 uczniowie przyłączyli się do ogólnopolskiej 
akcji „Szkoła do hymnu”

W makowskim przedszkolu, gdzie od najmłodszych lat dzieci 
uczą się patriotyzmu, przywiązania do Ojczyzny, do ziemi ro-
dzinnej, i kształtowania szacunku do polskich symboli, w dniu 
10 listopada br. świętowano Narodowe Święto Niepodległości. 
Z tej okazji odbyła się uroczysta akademia w wykonaniu dzieci 
z grupy „Wiewiórki”, które wystąpiły z przepięknym programem 
artystycznym. Dumnie, przyjmując właściwą postawę „na bacz-
ność”, wszystkie dzieci odśpiewały hymn Polski „Mazurek Dą-
browskiego”. Podczas występu recytowały wiersze patriotyczne, 
śpiewały piosenki oraz prezentowały układy taneczne. Następnie 
cała społeczność makowskiego przedszkola wzięła udział w akcji 
,,Szkoła do hymnu“. Dzieci wraz z personelem przedszkola o godz. 
11:11 w swoich salach odśpiewały hymn Polski, przyłączając się 
tym samym do placówek oświatowych z całego kraju, które w ten 
sposób uczciły rocznicę odzyskania Niepodległości.

Tradycyjnie już, w dniu 11 listopada br. odbyła się główna 
uroczystość związane ze 105. rocznicą odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Z tej okazji w makowskim kościele pw. Św. 
Wojciecha odprawiona została uroczysta Msza Św. w intencji 
Ojczyzny. We Mszy Św., którą celebrował ks. Tadeusz Jaros - 
proboszcz parafi i, uczestniczyły m.in. władze Gminy Maków z 
Wójtem Jerzym Stankiewiczem, Sekretarz Gminy Marią Krawczyk 
i Przewodniczącą Rady Gminy Marią Piechut na czele, delegacje 
oraz poczty sztandarowe ze szkół podstawowych i jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy oraz makowska 
Orkiestra Dęta OSP pod dyrekcją dh Mariana Chmielewskiego, a 
także liczna grupa naszych mieszkańców. 

Uroczystość rozpoczęła się wspólnym odśpiewaniem Hymnu 
Polski. 

Po zakończeniu Mszy Św. odbył się okolicznościowy koncert 
pieśni patriotycznych w wykonaniu orkiestry dętej i jej solistów 
oraz koncert w pod kierunkiem p. Beaty Domiza, w wykonaniu 
uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Maków - laureatów 
tegorocznego gminnego przeglądu pieśni patriotycznej.
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GMINNY DZIEŃ SENIORA PO RAZ ÓSMY 
W sobotnie popołudnie 21 października 

br. w świetlicy OSP w Makowie odbył się 
kolejny-już VIII. Gminny Dzień Seniora. 
To wyjątkowe wydarzenie od początku 
cieszy się dużą popularnością, gromadząc 
seniorów i miłośników kultury w jednym 
miejscu. Oczywiście nie zabrakło wielu 
znakomitych gości, których wystąpienia 
były doskonałą okazją do przekazania ma-
kowskim seniorom wielu gratulacji, życzeń 
i podziękowań.

Tegoroczna edycja imprezy podobnie 
jak poprzednie była niezwykle uroczysta i 
wyjatkowa. Na scenie pojawiły się młode 
talenty – wnukowie członków Klubu Senio-
ra Mak: Klaudia Kostrzewa (wiolonczela) 
oraz Aleksander Szczechowski (akordeon).

Prawdziwą gwiazdą wieczoru okazał 
się debiut kabaretu „Szalone berety”, w 
skład którego wchodzą panie –członkinie 
makowskiego Klubu Seniora. „Szalone 
berety” przedstawiły publiczności swo-
je wyjątkowe numery, które rozbawiły 
wszystkich obecnych. Na scenie można 
było podziwiać zabawne monologi oraz 
wesołe piosenki, które dodawały energii 
całemu spotkaniu. Ich występ to owoc 
wielu prób i ciężkiej pracy. Kluczową rolę w 
przygotowaniach kabaretu do występów 
odegrała p.Renata Wójcik, nauczycielka 
języka polskiego. To właśnie jej zaan-
gażowanie i profesjonalizm sprawiły, że 
„Szalone berety” mogły zadebiutować z 
takim sukcesem.

Po części artystycznej wszyscy uczest-
nicy spotkania mogli cieszyć się chwilą 
wspólnego biesiadowania. To była dosko-
nała okazja do dzielenia się wspomnie-
niami. Atmosfera była pełna radości i 
życzliwości, a przede wszystkim dowiodła, 
że wiek nie jest przeszkodą do bycia aktyw-
nym i kreatywnym.

Gminny Dzień Seniora w Makowie to 
wyjątkowe wydarzenie, które nie tylko 
celebruje dojrzałość, ale także promuje 
aktywność i twórczość wśród seniorów. 
Kabaret „Szalone berety” to doskonały 
przykład, że pasja i talent nie znają granic 
wieku. 

Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów!
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Jarmark Bożonarodzeniowy 2023 
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Gmina Maków zrealizowała zadania w ramach projektu „Sołectwo na plus” dla sołectw: 
Wola Makowska, Słomków, Krężce, Święte, Maków – Kolonia. 
Każde sołectwo otrzymało na swój projekt kwotę 12 tys. zł. 
W kolejnych sołectwach zrealizowaliśmy następujące zadania:

„Sołectwo na plus” 2023 r.

Krężce 
– „Modernizacja świetlicy wiejskiej przy OSP Krężce” 

Projekt polegał na odświeżeniu części pomieszczeń, wymianie 
oświetlenia na energooszczędne, modernizacji instalacji wenty-
lacyjnej w pomieszczeniach zaplecza kuchennego oraz zakupie 
żaluzji do okien. Modernizacja świetlicy w olbrzymim stopniu 
usprawniła jej funkcjonowanie, ułatwiła organizację spotkań, 
uroczystości integracyjnych miejscowej społeczności itp.

Wola Makowska
– „Budowa budynku gospodarczego przy świetlicy 
wiejskiej w Woli Makowskiej”

W ramach projektu wybudowano budynek gospodarczy przy 
Świetlicy Wiejskiej. Z otrzymanych środków zakupiono niezbędne 
elementy do wybudowania budynku, natomiast prace budow-
lane zostały wykonane przez mieszkańców Woli Makowskiej 
w tzw. czynie społecznym. Do tej pory w świetlicy brakowało 
miejsca na zapasowe stoły, ławki, narzędzia, części zapasowe do 
samochodów, a wybudowany budynek pozwoli w odpowiedni 
sposób zabezpieczyć posiadane mienie.

Maków 
– Kolonia – „Oświetlenie ścieżki rowerowej przy ul. Aka-
cjowej w Makowie Kolonii”

Zadanie polegało na montażu lamp solarnych na ścieżce 
pieszo – rowerowej przy ulicy Akacjowej. Oświetlenie posłuży 
mieszkańcom Makowa – Kolonii w szczególności dzieciom do-
jeżdżającym do szkoły, na halę sportową czy boisko wpływając 
na ich bezpieczeństwo.

Słomków – „Doposażenie placu zabaw przy Szkole pod-
stawowej w Słomkowie”

Projekt polegał na zakupie i montażu zabawek dla dzieci na 
placu zabaw przy Szkole Podstawowej. Poprzez doposażenie 
placu przestrzeń przy szkole jest lepiej wykorzystana przez naj-
młodszych, dzieci zyskają możliwość lepszego rozwoju.

Święte – „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy 
wiejskiej w Świętem”

Projekt polegał na zagospodarowaniu przestrzeni przy Świetli-
cy Wiejskiej w Świętem poprzez zakup i zamontowanie tzw. małej 
architektury tj. ławki – 10 sztuk, stoły piknikowe z ławkami – 2 
sztuki i stojaka na rowery – 1 sztuka. Plac przy OSP jest utwar-
dzony, zadbany, jest tam oczko wodne i przepiękne okoliczności 
przyrody zachęcające do spędzania wolnego czasu jednakże 
brakowało tam ławek, stolików, tzw. małej architektury, które 
zachęcałyby do wyjścia z domu a zrealizowany projekt zapewnia 
takie miejsca i prowadzi do poprawy estetyki miejscowości oraz 
do integracji społeczności lokalnej.
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Światowy Dzień 
Życzliwości 

21 listopada obchodzimy Światowy Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień. Z tej okazji nasz urząd gminy odwiedziły dzieci 
z grupy Liski, z Gminnego Przedszkola w Makowie. Dzieci po-
częstowały Pana Wójta, pracowników oraz wszystkie spotkane 
osoby specjalnie na tę okazję przygotowanymi cukierkami.

W sobotę 4 listopada br, po raz pierwszy 
w Makowie w hali Makowskiego Centrum 
Kultury odbył się Ogólnopolski Turniej Tań-
ca Towarzyskiego, rozegrany pod auspicja-
mi Polskiego Związku Sportu Tanecznego. 
W imprezie udział wzięło 140 par tanecz-
nych, reprezentujących szkoły tańca z całej 
Polski - m.in. ze Skierniewic, Sochaczewa, 
Żyrardowa, Częstochowy, Pruszkowa, 
Radomia, Łodzi, Białegostoku, Łomży i 
Ostrołęki, prezentując swoje umiejętności 
taneczne na najwyższym poziomie. To było 
prawdziwe święto tańca. W pamięci na 
długo pozostanie pełen emocji i barwnych 
strojów dzień, wspólnie spędzone chwile, 
rywalizacja między tancerzami oraz nie-
zapomniane emocje towarzyszące parom 
stającym na najwyższym stopniu podium.

Maków Dance Festival 2023
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NOWY SAMOCHÓD W OSP
W ŚWIĘTEM

W piątkowy wieczór 17 listopada br. mimo nieprzyjemnej desz-
czowej pogody  przy dźwięku syreny strażackiej, kolorowych fl ar 
i ogni sztucznych w asyście pojazdów strażackich z terenu gminy 
Maków oraz jednostek OSP Zakulin i OSP Pilaszków, liczna grupa 
mieszkańców sołectw Święte Laski i Święte Nowaki powitała przy 
strażnicy miejscowej jednostki OSP długo oczekiwany nowy wóz 
strażacki.

Pojazd, o wartości 1  177 tys. zł, który trafi ł na wyposażenie 
jednostki to średni samochód ratowniczo gaśniczy GBA 3/24 
na podwoziu RENAULT D16 4x4, skarosowany w fi rmie „Profi s” 
w Limanowej. 

Jego zakup był możliwy dzięki dofi nansowaniu ze środków:
- budżet Gminy Maków-540 000 zł     (+ 20 tys. zł – koszty 

operacyjne)
- MSWiA - 365 000 zł

- WFOŚiGW - 200 000 zł
- ALIOR Bank - 60 000 zł
- Firma Miropasz - 12 000 zł
Nowego nabytku gratulowali druhom również goście przybyli 

z tej okazji do jednostki m.in.:
Paweł Sałek – Poseł na Sejm RP, Artur Michalski – Zastępca Pre-

zesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, Jerzy Stankiewicz – Wójt Gminy Maków i  Maria Piechut 
– Przewodnicząca Rady Gminy Maków. 

Nowy pojazd cieszył się dużym zainteresowaniem przybyłych 
na to wydarzenie zarówno mieszkańców jak i druhów z innych 
jednostek OSP.

Życzymy druhom z OSP w Świętem, aby nowy pojazd służył 
jednostce jak najdłużej i jak najrzadziej musiał wyjeżdżać do 
akcji ratowniczych.

Harmonogram zebrań sprawozdawczych 
w OSP za rok 2023

l.p. nazwa OSP data godz.zebrania
1. OSP Dąbrowice 20.01.2024 g.17.00
2. OSP Maków 27.01.2024 g.17.00
3. OSP Jacochów 03.02.2024 g.17.00
4. OSP Słomków 17.02.2024 g.17.00
5. OSP Krężce 24.02.2024 g.17.00
6. OSP Wola Makowska 02.03.2024 g.17.00
7. OSP Pszczonów 09.03.2024 g.17.00
8. OSP Święte 16.03.2024 g.17.00
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WIEŚCI ZNAD STOŁU

W dniach 18-19 listopada bieżącego roku w Makowskim 
Centrum Kultury odbyło się 3. Grand Prix Polski Weteranów w 
Tenisie Stołowym. Był to trzeci turniej Grand Prix Weteranów 
organizowany przez UKS Maków i Makowskie Centrum Kultury. 
Turniej rozgrywany był w 12 kategoriach: 8 kategorii mężczyzn 
i 4 kategorie kobiet. W tegorocznym turnieju udział wzięło 256 
zawodniczek i zawodników. W sobotę o godzinie 11.00 ofi cjalnie 
turniej otworzył Członek Zarządu PZTS- Pan Marek Zalewski oraz 
Wójt Gminy Maków-Pan Jerzy Stankiewicz. Turniej zakończył się 
w niedzielę w godzinach popołudniowych. Najlepsi w swoich 
kategoriach otrzymali statuetki, nagrody i dyplomy, które wrę-
czali: Pan Marek Zalewski - członek zarządu PZTS, Pan Tadeusz 
Grotkowski - Wicestarosta Powiatu Skierniewickiego, Pan Marek 
Skiba - Członek Zarządu Powiatu Skierniewickiego, Pan Jerzy 
Stankiewicz - Wójt Gminy Maków oraz Pan Rafał Nawrocki - Prezes 
fi rmy Agaris.

Z zawodników występujących w drużynach UKS Agaris Maków 
najwyższe miejsca zajęli:

- Paweł Stopiński-3.miejsce w kategorii M40
- Krzysztof Placek-5-6.miejsce w kategorii M60
- Jacek Gędek-17-24.miejsce w kategorii M40
Ponadto skierniewiczanin grający w Białej Rawskiej Jacek Ko-

ziarski zajął 2.miejsce w kategorii M40.
Mieszkaniec Świętych Nowaków Wojciech Placek zajął 17-24.

miejsce w kategorii M40. Turniej nie mógłby odbyć się bez wspar-
cia sponsorów, za które serdecznie dziękujemy.

Następne Grand Prix Polski Weteranów w Makowie odbędzie 
się w listopadzie 2024 roku.

Maków stolicą polskiego tenisa stołowego
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Miesiąc 
Metale

i tworzywa 
sztuczne

Papier Szkło Bio
Zmieszane 

odpady 
komunalne

Styczeń 5 5 12 12
Luty 2 9 9

Marzec 1, 29 28 8 8
Kwiecień 26 5 6, 19 6, 19

Maj 24 4, 17 4, 17
Czerwiec 21 27 1, 14, 28 1, 14, 28

Lipiec 19 19 12, 26 12, 26
Sierpień 17 9, 23 9, 23
Wrzesień 13 26 6, 20 6, 20

Październik 11 11 4, 18 4, 18
Listopad 8 16 16
Grudzień 6 30 13 13

Miesiąc 
Metale

i tworzywa 
sztuczne

Papier Szkło Bio
Zmieszane 

odpady 
komunalne

Styczeń 22 22 18 18
Luty 19 15 15

Marzec 18 27 14 14
Kwiecień 15 22 11, 25 11, 25

Maj 13 9, 23 9, 23
Czerwiec 10 26 6, 20 6, 20

Lipiec 8 8 4, 18 4, 18
Sierpień 5 1, 16, 29 1, 16, 29
Wrzesień 2, 30 25 12, 26 12, 26

Październik 28 7 10, 24 10, 24
Listopad 25 21 21
Grudzień 23 28 19 19

Miesiąc 
Metale

i tworzywa 
sztuczne

Papier Szkło Bio
Zmieszane 

odpady 
komunalne

Styczeń 22 22 25 15 15
Luty 19 12 12

Marzec 18 11 11
Kwiecień 15 22 25 8, 22 8, 22

Maj 13 6, 20 6, 20
Czerwiec 10 3, 17 3, 17

Lipiec 8 8 25 1, 15, 29 1, 15, 29
Sierpień 5 12, 26 12, 26
Wrzesień 2, 30 9, 23 9, 23

Październik 28 7 24 7, 21 7, 21
Listopad 25 18 18
Grudzień 23 16 16

Miesiąc 
Metale

i tworzywa 
sztuczne

Papier Szkło Bio
Zmieszane 

odpady 
komunalne

Styczeń 10 3 18 18
Luty 7 15 15

Marzec 6 27 14 14
Kwiecień 4, 30 24 11, 25 11, 25

Maj 29 9, 23 9, 23
Czerwiec 26 26 6, 20 6, 20

Lipiec 24 17 4, 18 4, 18
Sierpień 21 1, 16, 29 1, 16, 29
Wrzesień 18 25 12, 26 12, 26

Październik 16 9 10, 24 10, 24
Listopad 14 21 21
Grudzień 11 28 19 19

SIELCE LEWE, SIELCE PRAWE, WOLA MAKOWSKA

JACOCHÓW, PSZCZONÓW
MAKÓW-KOLONIA – Akacjowa, Wiosenna, Zagajna.

ŚWIĘTE LASKI, ŚWIĘTE NOWAKI

DĄBROWICE, MAKÓW – ul. Górska, Malinowa

KRĘŻCE – Główna, Kręta, Leśna, Sportowa , Strażacka, Źródlana

Adres: PSZOK stacjonarny, Eko-Region Sp.z o.o.
Julków, 96-116 Dębowa Góra

Godziny przyjęć odpadów:  od poniedziałku do piątku w  godz. 15.00 – 20.00

MAKÓW-KOLONIA – Ogrodowa
MAKÓW – Maków-ulice: Akacjowa, Brzosty, Dworska, Główna, Gra-

niczna, Jarzębinowa, Kasztanowa, Kolejowa, Kwiatowa, 
Łąkowa, Ogrodowa, Przemysłowa, Sosnowa, Wiosenna, 
Zwierzyniec.

SŁOMKÓW: ul. Borowiny, Główna, Gościniec, Kościelna, 
Nad Strugą, Okrężna, Olszynki, Podgajna, Za Górą, 
Zarzeczna, Źródlana

Miesiąc 
Metale

i tworzywa 
sztuczne

Papier Szkło Bio
Zmieszane 

odpady 
komunalne

Styczeń 10 3 3, 31 3, 31
Luty 7 29 28 28

Marzec 6 27 27
Kwiecień 4, 30 24 10, 24 10, 24

Maj 29 29 8, 22 8, 22

Czerwiec 26 5, 19 5, 19

Lipiec 24 17 3, 17, 31 3, 17, 31
Sierpień 21 29 14, 28 14, 28
Wrzesień 18 11, 25 11, 25

Październik 16 9 30 9, 23 9, 23
Listopad 14 6 6
Grudzień 11 4 4

Miesiąc 
Metale

i tworzywa 
sztuczne

Papier Szkło Bio
Zmieszane 

odpady 
komunalne

Styczeń 5 5 25 15 15
Luty 2 12 12

Marzec 1, 29 11 11
Kwiecień 26 5 25 8, 22 8, 22

Maj 24 6, 20 6, 20
Czerwiec 21 3, 17 3, 17

Lipiec 19 19 25 1, 15, 29 1, 15, 29
Sierpień 17 12, 26 12, 26
Wrzesień 13 9, 23 9, 23

Październik 11 11 24 7, 21 7, 21
Listopad 8 18 18
Grudzień 6 16 16


